
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ESTENSIONE CONTRATTUALE CONVENZIONE CONSIP  FONIA FISSA 5 CON 
FASTWEB SPA. CIG 84727259D9.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Fabio  Ravizzotti
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE il presente atto viene proposto, in qualità di Responsabile del 
Procedimento, dal funzionario incaricato per la sostituzione del responsabile S.O.S. 
Tecnologia dell’Informazione e della Comunicazione (ICT), in quanto il Titolare della 
struttura ICT risulta cessato dal servizio in data 1/9/2022.

CONSIDERATO che è attiva la Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5”, lotto unico 
(discendente dall’Accordo Quadro “Telefonia Fissa 5”), stipulata con il Fornitore Fastweb 
S.p.A. (data di attivazione 03/10/2018, scadenza 02/10/2021, prorogabile sino ad ulteriori 
12 mesi);

RICHIAMATA la determinazione SOS Tecnologia dell’Informazione e della Comunicazione n. 
628 del 28/07/2020 avente ad oggetto: ”Adesione convenzione Consip telefonia fissa 5 – 
ditta fastweb s.p.a.”;

RICHIAMATA la determinazione  SOS Tecnologia dell’Informazione e della Comunicazione 
n. 917 del 21/10/2020 ad oggetto: ”Adesione convenzione Consip telefonia fissa 5 – ditta 
fastweb s.p.a. – approvazione progetto esecutivo”;

RICHIAMATA altresì la determinazione SOS Tecnologia dell’Informazione e della 
Comunicazione n. 1099 del 14/10/2021 ad oggetto:”Presa d’atto estensione durata accordo 
quadro Consip telefonia fissa 5  società Fastweb spa”.

PRESO ATTO che l’estensione della durata di tale contratto scadrà il 2 ottobre 2022 e che 
attualmente non è disponibile un nuovo strumento di acquisto nell’ambito del Programma, 
essendo ancora in corso le valutazioni anche su merceologie attigue quali la connettività, il 
cui modello, previsto nel Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione 
è stato definito a maggio 2022.

CONSIDERATO che per dare continuità al servizio la Convenzione Consip prevede all’art.5, 
co.5, che i contratti attuativi possono avere una durata massima determinata dalla singola 
Amministrazione pari sino ad un massimo di ulteriori 12 mesi rispetto alla durata originaria 
o prorogata della Convenzione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

RITENUTO di prendere atto dell’ adesione alla estensione contrattuale fino al 02/10/2023, 
comunicata con nota pec prot. 57242 del 14/09/2022 alla società Fastweb  S.p.A. e dalla 
stessa confermata con pec prot.57633 del 16/9/2022;

VISTE le disposizioni che regolano il sistema delle Convenzioni, in particolare l’art. 26 della 
legge 23/12/1999 n. 488 e s. m. e i. nonché l’art. 58 del la legge 23/12/2000 n. 388 e 
s.m. e i.

VISTO l’art. 54 (accordi quadro), comma 1, lettera a), del Decreto Legislativo 18/04/2016, 
n. 50.

Tutto ciò premesso

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Per quanto esposto in premessa, di estendere la durata contrattuale dell’accordo 
quadro Consip Telefonia Fissa 5 sino al 02 ottobre 2023, dando atto che 
conseguentemente il relativo contratto viene esteso della durata massima di 12 mesi.

2) Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e 
s.m.e.i, il CIG (Codice Identificativo Gara) “derivato” rispetto a quello del Contratto quadro 
risulta essere il seguente: 84727259D9.

3) Di  dare atto che l’onere di spesa assunto con la precedente determinazione n. 917 del 
21/10/2020, risultava essere imputato come segue: 

al conto 3.10.17.02, aut 11 sub 6 per € 110.00,000 presunti   del conto economico anno 
2021
al conto 3.10.17.02, aut 11 sub 6 per € 110.000,00  presunti  del conto economico anno 
2022

e che pertanto, considerato che l’impegno presunto assunto per l’anno 2022 copre 
l’estensione contrattuale sino al 31/12/2022, si procede con il presente atto ad imputare 
unicamente la spesa presunta di €  90.000,00,  relativa all’estensione contrattuale riferita 
al periodo 01/01/2023-02/10/2023 sul conto 3.10.17.02 aut 11 sub 6 del conto economico 
anno 2023.

4) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/1995. 


		2022-09-21T15:50:39+0000


		2022-09-26T18:19:13+0000


		2022-09-27T13:32:14+0000




